Messung von positivem oder negativem Überdruck in Mess-
spannen von 0,6 kPa bis 40 kPa bei Luft oder anderen gasförmigen
Messstoffen.
Anwendung
Typ    KPChg 80 − 1rm, QFr
Nenngröße  80
Messstoffberührte Teile  – 1
Anzeigebereich  siehe Tabelle oben
Anschlussgewinde Schlauchanschluss Ø 8x1
Bestellangaben
Kapselfeder-Manometer
KPChg 80 – 1rm QFr
Druckmesser, Zugkraftmesser, Druck-Zugkraftmesser
Standardausführungen
Genauigkeit (DIN EN 837-3)
Klasse 1,6 für Anzeigebereich ≥ 2,5 kPa
Klasse 2,5 für Anzeigebereich ≤ 1,6 kPa
(Anzeigegenauigkeit ±1,6 bzw. 2,5 % der Messspanne)
Gehäuse
CrNi-Stahl, Ring gebördelt
quadratischer Frontring zum Schalttafeleinbau
Nenngröße
80 mm
Messstoffberührte Teile
Anschluss  Schlauchanschluss Ø 8x1 mm Messing,
rückseitig mittig
Kapselfeder CuBe2
Anzeigebereiche (DIN EN 837-3)
Vakuummeter
(Zugkraftmesser)
Mano-Vakuummeter
(Druck-Zugkraftmesser)
Manometer
(Druckmesser)
in kPa
 −0,6 / 0  −0,3 / +0,3  0 – 0,6
 −1 / 0  −0,5 / +0,5  0 – 1
 −1,6 / 0  −0,8 / +0,8  0 – 1,6
 −2,5 / 0  −1,25 / +1,25  0 – 2,5
 −4 / 0  −2 / +2  0 – 4
 −6 / 0  −3 / +3  0 – 6
 −10 / 0  −5 / +5  0 – 10
 −16 / 0  −8 / +8  0 – 16
 −25 / 0  −12,5 / +12,5  0 – 25
 −40 / 0  −20 / +20  0 – 40
Sichtscheibe
Polycarbonat
Zeigerwerk
Messing/Neusilber
Zifferblatt
Aluminium weiß, Skalierung schwarz
Zeiger
Aluminium schwarz
Nullpunktverstellung
frontseitig
Verwendungsbereiche
bei ruhender Belastung Skalenendwert
bei wechselnder Belastung 0,9 x Skalenendwert
Temperaturbeständigkeit
Umgebungstemperatur −25 bis +60 °C
Messsofftemperatur +100 °C max.
Temperatureinfluss
Der zusätzliche Fehler pro 10 K Abweichung von der Referenz-
temperatur +20 °C beträgt nicht mehr als 0,6 % der Messspanne
Standort Wesel • Manometerstraße 5 • 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 – 0 • Fax: +49 2803 1035 • mail@armano-wesel.com
ARMANO Messtechnik GmbH
Standort Beierfeld • Am Gewerbepark 9 • 08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: +49 3774 58 – 0 • Fax: +49 3774 58 – 545 • mail@armano-beierfeld.com
08/23
PW/ Fl
T06-000-002
Abmessungen
Gehäusebauform KPChg
Kapselfeder-Manometer
KPChg 80 – 1rm QFr
Druckmesser, Zugkraftmesser, Druck-Zugkraftmesser
©
 2
02
3
AR
M
AN
O
 M
es
st
ec
hn
ik
 G
m
bH
 ·
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n,
 A
us
ta
us
ch
 v
on
 W
er
ks
to
ffe
n
un
d
D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
be
ha
lte
n!
Maße (mm) und Masse (kg)
Pn
(kPa) D a A b c c1 d1 d2 d3 g k R s s2 Masse
(ca.)
0,6 – 1,6
80 80 95
32
6,5 8 86 104 5,5
52
26 7,5 11 2
0,29
2,5 – 40 26 46 0,27
empfohlener Tafeldurchbruch:  Ø 84 ± 0,5 mm
    4 Bohrungen 80 ± 0,2 mm
T06-000-002 • 08/23 • S. 2 von 2 • www.armano-messtechnik.de